8 CÂMARA MUNICIPAL DE :

E "552 "os

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.02.03.1-TP

: : :

Ao 23º (vigésimo terceiro) dia do mês de fevereiro de 2023 (dois mil e vinte e

três), às 09h00min, na Câmara Municipal de Horizonte/CE, situada à Av.
Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE, reuniu-se a Comissão :

Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria Nº 007/2023, de 02-de
janeiro de 2023, composta pelos servidores Samara Ferreira de Almeida -

Presidente, Pedro Roberto de Oliveira Almeida - Membro, Felipe Bruno Paiva
de Farias - Membro, com a finalidade de dar início aos procedimentos de...
recebimento, abertura e julgamento dos envelopes A e B concernentes à
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.02.083.1-TP, cujo
objeto é Prestação de serviços de locação de veículos com e sem
motorista, destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo do
Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no
projeto básico. As 09:18 (nove horas e dezoito minutos) a Presidente da
Comissão de Licitação deu início aos trabalhos, procedendo a chamada das
empresas/pessoas presentes e interessadas. Foram registradas a
participação de 06 (seis) proponentes, onde (dois) deles as empresas: CNPJ:
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA, CNPJ: 14.209.749/0001-58; PCG -
COMÉRCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.020.105/0001-05
se credenciaram, entregando a respectiva documentação. Foi verificado junto
ao setor de protocolo que 04 (quatro) proponentes haviam protocolado os
envelopes, sendo elas as seguintes: QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA
LIDA, CNPJ: 33.650.363/0001-21; ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 43.570.564/0001-72; YZALLON MARTINS LOPES, CNPJ:
41.766.368/0001-64; JOSÉ ERLANDIR DANTAS SOUSA, CPF: 016.586.653-
50. Sendo assim prosseguiu-se com os ditames para análise da .

documentação de credenciamento, sendo que as empresas WANDERSON
GONÇALVES ARRUDA e PCG - COMÉRCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI apresentaram documentação para esta fase, sendo declarado por.
esta Comissão CREDENCIADOS, vale ressaltar que o proponente :

WANDERSON GONÇALVES ARRUDA apresentou documentação em cópia
simples, na qual foi conferida conforme apresentação do documento original
-por esta comissão de licitação. Passou-se então para a abertura do envelope
contendo os documentos de habilitação na qual foi colocada à disposição dos

apresentou documentação (registro comercial e documento oficial de

identificação) em cópia simples, na qual foi conferida conforme apresentação
do documento original, em conformidade com o item 3.8 do respectivo editaf+
Os credenciados das empresas WANDERSON GONÇALVES ARRUDA e PCG

QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA e ALLMAX CONSTRUÇÕES E

:

:

:

:

:

presentes para vistas rubricas Nesse momento foi verificado pela
Comissão de Licitação que a empresa WANDERSON GONÇALVES ARRUDA

COMÉRCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI registraram que as empresas

2. Erancisco Eudes Ximenes, [25 - Centro - - CEP: 62.880-078
PABX: GE FAX: 5 33346, CMP3: 0221.797/DDGI-D0 - CGF: OS.020.445.2

0eg + + + se

48 CAMARA MUNICIPA DD E
552

SERVIÇOS LIDA apresentaram na documentação de habilitação o
responsável técnico Sr. Roberto Lucio Maciel Lourinho descumprindo o item
2.3.2 do edital onde cita: "Se constatada a comunhão de sócios, diretores,
representantes ou responsáveis técnicos entre licitantes participantes após a
abertura dos envelopes de habilitação, tornará inabilitadas as referidas
empresas, não podendo participar da fase posterior do certame, uma vez que :

tal fato quebra o sigilo das propostas contrariando o Art. 3º da lei 8.666/93:"
Registraram ainda que a empresa YZALLON MARTINS LOPES não
apresentou declaração de disponibilidade do veiculo descumprindo o item
3.5.4 letra C. Em face da necessidade de análise dá documentação de.
habilitação, esta Comissão houve por bem suspender a sessão, informando
que o resultado será publicado na impressa oficial. Nada mais para constar
foi encerrado à presente sessão as 10:50 (dez horas e cinquenta minutos) e
lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo presidente e membros desta

:

Comissão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Samara Ferreira de :

Presidente : Almeida
Pedro Roberto de Olivéira

Membro: Almeida :

Membro: Po AFelipe Bruno Paiva de
Farias o

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA
QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA

LTDA SEM REPRESENTAÇÃO
CNPJ: 33.650.363/0001-21

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA SEM REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 43.570.564/0001-72
YZALLON MARTINS LOPES SEM REPRESENTAÇÃOCNPJ: 41.766.368/0001-64

JOSE ERLANDIR DANTAS SOUSA
CPF: 016.586.653-50 SEM REPRESENTAÇÃO

WANDERSON GONCALVES ARRUDA WANDERSON
GONCALVES ARRUDACNPJ: 14.209.749/0001-58 CPF: 848.584.513-72

PCG - COMÉRCIO, LOCAÇÕES E DAVI FONTESSERVIÇOS EIRELI CPF: 572.674.403-04CNPJ: 17.020.105/0001-05

1

oar cas

Am, Francisco Eudes Ximenes, 123 - Ceriro - Horizonte/CE - CEB:
PABX: 8& 3336.101 - FAX: 35 3336. Cpo, - COP 06,920.44.6-3

ER